



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.12.01-SDST**

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.05.12.01-SDST**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS E PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL**, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
01	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	41.566.886/0001-12	R\$ 26.777,50
02	JFV BEZERRA EIRELI - ME	42.815.972/0001-84	R\$ 38.000,00
03	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	41.566.886/0001-12	R\$ 18.500,00
04	JFV BEZERRA EIRELI - ME	42.815.972/0001-84	R\$ 16.800,00
05	JFV BEZERRA EIRELI - ME	42.815.972/0001-84	R\$ 20.000,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 07 DE JUNHO DE 2022.

**GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO**  
**ORDENADORA DE DESPESAS DA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO**

Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade  
Caucaia/CE - CEP: 61603-005  
Telefone: (85) 3342.0545



**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.12.01-SDST**

**VENCEDOR DO LOTE 01: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 41.566.886/0001-12**

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ABRÇADEIRA DE NYLON. ESPECIFICAÇÃO: ABRÇADEIRA DE NYLON INCOLOR 2,5 X 200MM COM TRAVA.	UNID	500	WORKER	R\$ 0,33	R\$ 165,00
2	CABO PP 2,5 (METRO) ESPECIFICAÇÃO: CABO PP 2X2,5MM	M	200	MEGATRON	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
3	DISJUNTOR 16. ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES	UNID	50	WEG	R\$ 14,10	R\$ 705,00
4	DISJUNTOR 20. ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES	UNID	50	WEG	R\$ 13,04	R\$ 652,00
5	DISJUNTOR 32. ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR MONOPOLAR 32 AMPERES	UNID	100	WEG	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
6	DISJUNTOR 50. ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	UNID	30	WEG	R\$ 15,91	R\$ 477,30
7	EXTENSÃO ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA 10A BRANCA DE 3 TOMADAS TRIPOLAR COM CABO DE 5M	UNID	20	ROMAZI	R\$ 43,41	R\$ 868,20
8	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES. ESPECIFICAÇÃO: INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES 10A/250V- BRANCO - LINHA EXTERNA COM 1 SESSÃO.	UNID	100	ROMAZI	R\$ 9,59	R\$ 959,00
9	LÂMPADA 35W. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA LED E27, 35W, BRANCA.	UNID	50	SORTLUZ	R\$ 46,02	R\$ 2.301,00
10	LAMPADA LED. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE LED BRANCA E27 9W - 6500K	UNID	500	SORTLUZ	R\$ 10,59	R\$ 5.295,00
11	LAMPADAS FLUORESCENTES. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA FLUORESCENTE, 15 W, LUZ BRANCA 6500K.	UNID	30	OUROLUX	R\$ 14,72	R\$ 441,60
12	LÂMPADAS LED 9W. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE LED 9W DE POTÊNCIA E SOQUETE E27. A LUZ DE COR BRANCA COM TEMPERATURA DE 6500K	UNID	30	SORTLUZ	R\$ 18,40	R\$ 552,00
13	PEÇA DE FIO 2,5MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO FIO ELÉTRICO, COR VERMELHA 2,5MM X 50M	UNID	20	MEGATRON	R\$ 70,96	R\$ 1.419,20
14	PEÇA DE FIO 4MM. ESPECIFICAÇÃO: FIO CABO ELÉTRICO, COR PRETA, FLEXÍVEL 4MM ROLO COM 100 MTS	UNID	20	MEGATRON	R\$ 255,80	R\$ 5.116,00
15	SOQUETE. ESPECIFICAÇÃO: SOQUETES DE PLÁSTICO E27 P/ LÂMPADAS DE COR BRANCA	UNID	120	OPL	R\$ 5,06	R\$ 607,20
16	TOMADA COM INTERRUPTOR DUPLO. ESPECIFICAÇÃO: INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES E 1 TOMADA	UNID	100	ROMAZI	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
17	TOMADA COM INTERRUPTOR. ESPECIFICAÇÃO: INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO 1 TOMADA	UNID	100	ROMAZI	R\$ 9,70	R\$ 970,00
18	TOMADA EXTERNA DUPLA. ESPECIFICAÇÃO: TOMADA DUPLA 2P+T SISTEMA X 10A C/ CAIXA EXTERNA	UNID	100	ROMAZI	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00

Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade  
Caucaia/CE - CEP: 61603-005  
Telefone: (85) 3342.0545



19	TOMADA RJ 45. ESPECIFICAÇÃO: TOMADA REDE RJ45 SISTEMA CAIXA SOBREPOR EXTERNO	UNID	50	ROMAZI	R\$ 26,58	R\$ 1.329,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.777,50 (VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						

**VENCEDOR DO LOTE 02: JFV BEZERRA EIRELI - ME - CNPJ Nº 42.815.972/0001-84**

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ASSENTO PARA APARELHO. ESPECIFICAÇÃO: TAMPA DE VASO ALMOFADADO, TIPO ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA BANHEIRO, COR BRANCA.	UNID	100	PRIMA FER	R\$ 84,10	R\$ 8.410,00
2	CANO DE 100MM. ESPECIFICAÇÃO: TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM	UNID	15	KRONA	R\$ 97,95	R\$ 1.469,25
3	CANO DE 25MM. ESPECIFICAÇÃO: CANO MARROM PVC 25MM 3/4, COM 6 METROS	UNID	30	KRONA	R\$ 27,04	R\$ 811,20
4	CANO DE 32MM. ESPECIFICAÇÃO: CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 32MM, COM 6 METROS	UNID	20	KRONA	R\$ 57,36	R\$ 1.147,20
5	COLA PARA CANO (GRANDE): ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC, 850G.	UNID	50	AMANCO	R\$ 69,52	R\$ 3.476,00
6	COLA. ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE COLA 3M PARA CANO PVC	UNID	20	AMANCO	R\$ 8,99	R\$ 179,80
7	CURVA COM ROSCA 25MM. ESPECIFICAÇÃO: JOELHO CURVA COTOVELO COLA ROSCA REDUÇÃO 25X1/2 TUBO	UNID	50	KRONA	R\$ 10,52	R\$ 526,00
8	CURVA DE 100MM. ESPECIFICAÇÃO: CURVA 90° PARA ESGOTO 100MM, COR BRANCA	UNID	50	KRONA	R\$ 26,55	R\$ 1.327,50
9	CURVA DE 25MM. ESPECIFICAÇÃO: CURVA PVC SOLDÁVEL COLA DE 25MM 3/4 POLEGADA 90°	UNID	50	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
10	CURVA DE 32MM. ESPECIFICAÇÃO: CURVA PVC SOLDÁVEL COLA DE 32MM X 90°	UNID	25	KRONA	R\$ 7,95	R\$ 198,75
11	DESCARGA SIMPLES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DESCARGA PLÁSTICA 6 LITROS	UNID	30	SAMPLAS	R\$ 45,07	R\$ 1.352,10
12	DUCHA. ESPECIFICAÇÃO: DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA 1/4 DE VOLTA COM GATILHO ABS BRANCO	UNID	30	CIVIT	R\$ 54,13	R\$ 1.623,90
13	JOELHO LR SOLDÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: JOELHO 90 SOLDÁVEL LR PVC 25MM X 1/2	UNID	30	KRONA	R\$ 2,81	R\$ 84,30
14	JOELHO SOLDÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID	20	KRONA	R\$ 3,15	R\$ 63,00
15	PIA PARA LAVANDERIA. ESPECIFICAÇÕES: TANQUE LAVANDERIA DE PLÁSTICO, BRANCA, 15 LITROS 49X43X28CM	UNID	5	ASTRA	R\$ 142,89	R\$ 714,45
16	REGISTRO DE 25MM. ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	UNID	30	SOCELPLAST	R\$ 42,45	R\$ 1.273,50
17	REGISTRO DE 32MM. ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO SOLDÁVEL 32MM 1 POLEGADA	UNID	20	KRONA	R\$ 41,81	R\$ 836,20
18	REPARO PARA ACOPLADO. ESPECIFICAÇÃO: KIT REPARO CAIXA ACOPLADA COMPLETA.	KIT	50	KRONA	R\$ 140,18	R\$ 7.009,00
19	T COM ROSCA 25MM. ESPECIFICAÇÃO: T SOLDÁVEL/ROSCÁVEL - MARROM 25MM X 3/4	UNID	30	KRONA	R\$ 3,65	R\$ 109,50
20	T DE 25MM. ESPECIFICAÇÃO: CONEXAO T 3/4 25MM LISO PVC MARROM	UNID	20	KRONA	R\$ 4,16	R\$ 83,20
21	T DE 32MM. ESPECIFICAÇÃO: T PVC SOLDÁVEL COLA DE 32MM	UNID	20	KRONA	R\$ 5,22	R\$ 104,40
22	TAMPAS INOX PARA RALO. ESPECIFICAÇÃO: RALO GRELHA INOX PARA BANHEIRO QUADRADO 15X15	UNID	30	DACUNHA	R\$ 37,17	R\$ 1.115,10



Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade  
Caucaia/CE - CEP: 61603-005  
Telefone: (85) 3342.0545

✓

23	TORNEIRA. ESPECIFICAÇÃO: TORNEIRA GOURMET PIA COZINHA DE PAREDE	UNID	30	BOGNAR	R\$ 74,75	R\$ 2.242,50
24	TORNEIRA. ESPECIFICAÇÃO: TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO PIA MESA BANCADA	UNID	30	VIQUA	R\$ 63,96	R\$ 1.918,80
25	TUBO SOLDÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 25MM COM 3 METROS MARROM	UNID	6	KRONA	R\$ 32,90	R\$ 197,40
26	UNIAO DE 25MM. ESPECIFICAÇÃO: UNIAO SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID	30	KRONA	R\$ 9,44	R\$ 283,20
27	VEDA ROSCA. ESPECIFICAÇÃO: FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M	UNID	50	POLYFITA	R\$ 9,92	R\$ 496,00
28	MANGUEIRA DE NÍVEL. ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL 5/16X0,8 ROLO C/50MTS	UNID	5	PLASTMAR	R\$ 106,36	R\$ 531,80
29	MANGUEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA 3/4 FLEX COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO EM PVC VERDE 10 M	UNID	5	PLASTMAR	R\$ 28,19	R\$ 140,95
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS)</b>						

**VENCEDOR DO LOTE 03: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 41.566.886/0001-12**

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ALICATE DE BICO. ESPECIFICAÇÃO: ALICATE BICO MEIA CANA, AÇO CROMO VANÁDIO, PVC, CABO LARANJA.	UNID	10	LOTUS	R\$ 35,00	R\$ 350,00
2	ALICATE DE CORTE. ESPECIFICAÇÃO: ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6 POL.	UNID	10	LOTUS	R\$ 34,00	R\$ 340,00
3	ALICATE DE PRESSÃO. ESPECIFICAÇÃO: ALICATE DE PRESSÃO 10. AÇO CROMO VANADIUM, COR PRATA.	UNID	10	LOTUS	R\$ 64,00	R\$ 640,00
4	ALICATE UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO: ALICATE UNIVERSAL DE 8, AÇO CROMO VANÁDIO, PVC, CABO LARANJA.	UNID	10	LOTUS	R\$ 52,00	R\$ 520,00
5	CAIXA DE FERRAMENTAS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL 20CM X 50CM X 21CM AZUL	UNID	5	WORKER	R\$ 136,00	R\$ 680,00
6	CHAVES DE FENDA - KIT. ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CHAVES DE FENDA CONTENDO 5 PEÇAS (1 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 3X75 MM (1/8X3") - 1 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 5X100 MM (3/16X4") 1 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 6X125 MM (1/4X5") 1- CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA EM AÇO CROMO VANÁDIO 5X100 MM (3/16X4") 1 - CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA EM AÇO CROMO VANÁDIO 6X150 MM (1/4X6")	KIT	5	WORKER	R\$ 64,00	R\$ 320,00
7	CHAVES DE GRIFO - KIT. ESPECIFICAÇÃO: 3 CHAVE GRIFO 8- 10- 12 POL	KIT	2	WORKER	R\$ 216,00	R\$ 432,00
8	CHAVES PHILIPS - KIT. ESPECIFICAÇÃO: KIT FERRAMENTAS DE CHAVES PHILIPS CONTENDO 6 PEÇAS SENDO 1,5, 2,0, 2,5, 3,0, 3,5, 4,0.	KIT	2	WORKER	R\$ 47,00	R\$ 94,00
9	CLIPADOR. ESPECIFICAÇÃO: ALICATE DE DECAPAGEM DE CABOS DE 0,25 A 6MM²	UNID	5	WORKER	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00
10	COMPRESSOR. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSOR DE AR ELÉTRICO PORTÁTIL 24 LITROS 220V	UNID	1	WORKER	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00

11	DESEMPENADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X26 CM	UNID	5	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 145,00
12	DESEMPENADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA CABO PLÁSTICO 12X25,6CM	UNID	5	WORKER	R\$ 24,00	R\$ 120,00
13	ENXADA. ESPECIFICAÇÃO: ENXADA ESTREITA 2.5 CABO DE MADEIRA 145 CM	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 56,00	R\$ 560,00
14	ESCADA DE ALUMINIO DOBRAVEL. ESPECIFICAÇÃO: ESCADA ARTICULADA 13 EM 1 3X4 COM 12 DEGRAUS DE ALUMÍNIO.	UNID	2	WORKER	R\$ 869,00	R\$ 1.738,00
15	ESPATULA. ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA METÁLICA RÍGIDA 10 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	10	KALA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
16	ESQUADRO. ESPECIFICAÇÃO: ESQUADRO C/ CABO DE ALUMÍNIO 12" 30 CM	UNID	5	KALA	R\$ 43,00	R\$ 215,00
17	FURADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO, 450W 220V, COR PRETA.	UNID	3	SKIL	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00
18	LIXADEIRAS. ESPECIFICAÇÃO: LIXADEIRA ESMERILHADEIRA PEQUENA 720W 220V	UNID	1	SKIL	R\$ 517,00	R\$ 517,00
19	MAKITA. ESPECIFICAÇÃO: SERRA MÁRMORE A SECO 1500W 220V.	UNID	1	SKIL	R\$ 551,00	R\$ 551,00
20	MAQUINA DE SOLDA PEQUENA. ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA SOLDA INVERSORA 180 BIVOLT	UNID	1	WORKER	R\$ 930,00	R\$ 930,00
21	MARTELO. ESPECIFICAÇÃO: MARTELO DE UNHA 27MM COM CABO DE MADEIRA.	UNID	5	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 245,00
22	MASCARA DE SOLDA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO	UNID	5	WORKER	R\$ 164,00	R\$ 820,00
23	MULTIMETRO. ESPECIFICAÇÃO: MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL CORRENTE AC + DC TENSÃO 200M~600V BATERIA 9V TESTE BIPE	UNID	5	WORKER	R\$ 64,00	R\$ 320,00
24	NIVEL DE MAO. ESPECIFICAÇÃO: NIVEL DE ALUMINIO, 24 (600 MM), 2 BOLHAS, ESCALA GRADUADA	UNID	5	WORKER	R\$ 38,00	R\$ 190,00
25	PÁ. ESPECIFICAÇÃO: PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA	UNID	15	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 705,00
26	PARAFURADEIRA BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA 12V 3/8 POL. COM CARREGADOR BIVOLT CONTENDO 1 MALETA -1 BATERIA DE 12V - 1 CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO - 6 BROCAS DE AÇO RÁPIDO (1,5MM, 2,5MM, 3,0MM, 4,0MM, 5,0MM E 6,0MM) - 6 BITS (2 FENDAS (5MM E 6MM) - 2 PHILLIPS (PH1 E PH2) -2 POZIDRIVE (PZ1 E PZ2) - 1 SOQUETE MAGNÉTICO ENCAIXE DE 1/4 POL.	UNID	3	SKIL	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
27	PENEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA AÇO 50X40 RETANGULAR AREIA GROSSA.	UNID	3	WORKER	R\$ 55,00	R\$ 165,00
28	PISTOLA DE PINTURA. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE PINTURA 600 ML BICO 1,4MM PROFISSIONAL	UNID	1	WORKER	R\$ 307,00	R\$ 307,00
29	PISTOLA P/ SILICONE. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA APLICADOR PARA SILICONE	UNID	3	WORKER	R\$ 55,00	R\$ 165,00
30	REBITADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL DE ALUMINIO C/4 BICOS	UNID	5	TRAMONTINA	R\$ 71,00	R\$ 355,00
31	ROLO DE LÃ. ESPECIFICAÇÃO: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM CABO AZUL E BRANCO	UNID	30	KALA	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00

32	TRENA. ESPECIFICAÇÃO: TRENA PLÁSTICA 5M C/2 TRAVAS	UNID	5	KALA	R\$ 31,00	R\$ 155,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.500,00 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>						

**VENCEDOR DO LOTE 04 E 05: JFV BEZERRA EIRELI - ME – CNPJ N° 42.815.972/0001-84**

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PROLONGADOR EXTENSOR. CABO PARA ROLO DE PINTURA 3,0M	UNID	10	TIGRE	R\$ 49,10	R\$ 491,00
2	GALÃO BRANCO GELO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA ACRÍLICA FOSCA BRANCO GELO 18L	UNID	30	CORES DO BRASIL	R\$ 165,50	R\$ 4.965,00
3	GALÃO BRANCO NEVE. ESPECIFICAÇÃO: TINTA ACRÍLICA FOSCA BRANCO NEVE 18L	UNID	30	CORES DO BRASIL	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
4	GALÃO DE LIQUIBRILHO. ESPECIFICAÇÃO: BRILHO PARA TINTA LÍQUIDO INCOLOR BALDE DE 18L.	UNID	10	CORES DO BRASIL	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
5	GALÃO DE MASSA CORRIDA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA CORRIDA PVA BALDE PLÁSTICO 25KG	UNID	30	CORES DO BRASIL	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
6	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO LÍQUIDA COM 18 LITROS	UNID	20	VEDACIT	R\$ 147,20	R\$ 2.944,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)</b>						

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AREIA. ESPECIFICAÇÃO: AREIA TIPO ARISCO.	M2	10	DEPOSITO	R\$ 97,76	R\$ 977,60
2	AREIA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO AREIA GROSSA. USO INDICADO PARA CONCRETO, CHAPISCO E CONTRAPISO	M	10	DEPOSITO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
3	CABO DE REDE CAIXA. ESPECIFICAÇÃO: ROLO DE CABO DE REDE CAT6 AZUL - 305 M	UNID	4	SOLCABOS	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
4	CAIXA CABO REDE. ESPECIFICAÇÃO: CABO DE REDE CAIXA 305M CFTV CAT5 305MTS AZUL	UNID	2	SOLCABOS	R\$ 450,00	R\$ 900,00
5	CANALETA ADESIVA. ESPECIFICAÇÃO: CANALETA ADESIVA COM DUPLA FACE 10MM 3M	UNID	50	PERLEX	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6	CANALETA. ESPECIFICAÇÃO: CANALETA DE PVC COM DIVISÓRIA 20 X 10 X 2000MM COM FITA DUPLA FACE	UNID	50	PERLEX	R\$ 8,00	R\$ 400,00
7	CANALETA. ESPECIFICAÇÃO: CANALETA DE PVC COM DIVISÓRIA 40 X 15 X 2000 COM FITA DUPLA FACE.	UNID	50	PERLEX	R\$ 10,00	R\$ 500,00
8	CANTONEIRA RS 45. ESPECIFICAÇÃO: CANTONEIRA EM PVC PARA CANTO INTERNO- RS 45 45MM X 45MM	UNID	100	SM	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
9	CARRINHO DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, BRAÇO METÁLICO, 65 L	UNID	5	TRAMONTINA	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
10	CISCADOR: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA METÁLICA FIXA ARAME 22 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM	UNID	20	MAX	R\$ 35,24	R\$ 704,80
11	ELETRODO (SOLDA) CAIXA. ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA E7018 3,25 MM CAIXA 5 KG	CAIXA	5	WAVES	R\$ 137,38	R\$ 686,90



12	FITA ANTIDERRAPANTE. ESPECIFICAÇÃO: FITA ANTIDERRAPANTE LIXA AUTOADESIVA PRETO 5M 50X5M PISO	UNID	20	ADERE	R\$ 40,00	R\$ 800,00
13	FITA DUPLA FACE ROLO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE 12MM X 20M	UNID	10	3M	R\$ 52,65	R\$ 526,50
14	FITA ISOLANTE. ESPECIFICAÇÃO: FITA ISOLANTE 3M 18 MM X 20 METROS, COR PRETA	UNID	100	THOMPSON	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	LIXA. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA PARA FERRO Nº 120	UNID	100	TATU	R\$ 3,85	R\$ 385,00
16	LIXA. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA PARA FERRO Nº 150	UNID	100	TATU	R\$ 3,50	R\$ 350,00
17	PACOTE AC3. ESPECIFICAÇÃO: ARGAMASSA AC3 PACOTE COM 15KG	UNID	30	CONSTRUMASSA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
18	PLUG RJ45. ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR RJ45 TERMINAL DE CODIFICAÇÃO - PLUGUE DA REDE UTP RJ45, ENCALHADO POR CABO SÓLIDO CABEÇA DE CRISTAL	UNID	200	SM	R\$ 2,40	R\$ 480,00
19	RACK UNIVERSAL P/ CARRO. ESPECIFICAÇÃO: RACK DE TETO TRAVESSA UNIVERSAL 45KG	UNID	1	SM	R\$ 611,30	R\$ 611,30
20	SACO DE CIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: SACO DE CIMENTO 50 KG	UNID	30	APODI	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
21	SACO DE GESSO. ESPECIFICAÇÃO: SACO DE GESSO EM PÓ 40 KG	UNID	10	GESSO CHAVES	R\$ 45,00	R\$ 450,00
22	TABUA DE PINHO. ESPECIFICAÇÃO: TABUA DE PINHO DE 3METROS POR 25 LARGURA E 2MM.	UNID	8	DIPAM	R\$ 28,95	R\$ 231,60
23	TÁBUAS. ESPECIFICAÇÃO: TÁBUA DE PINUS 30CM X 3M MADEIRA OBRA CONSTRUÇÃO	UNID	10	DIPAM	R\$ 46,43	R\$ 464,30
24	TELHA. ESPECIFICAÇÃO: TELHA CERÂMICA COMUM AVERMELHADA	UNID	400	TAVARES	R\$ 1,10	R\$ 440,00
25	TIJOLO. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO CERÂMICO 19X19X9CM AVERMELHADO COM 8 FUROS.	UNID	400	TAVARES	R\$ 0,98	R\$ 392,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)</b>						

Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade  
Caucaia/CE - CEP: 61603-005  
Telefone: (85) 3342.0545



## ANEXO II AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.12.01-SDST

**VENCEDORES: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 41.566.886/0001-12; JFV BEZERRA EIRELI - ME – CNPJ Nº 42.815.972/0001-84**

Portal de Compras do Governo Federal

**Compras.gov.br**  
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo Voltar para Área de Trabalho Sair

MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
07 de junho de 2022

MARIA LEONIZ MIRANDA SERRA  
SIASG - Ambiente e Produção

➤ Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico  
Nº 51201/2022 (SRP)

Às 08:50 horas do dia 07 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VANIA ANGELO MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022.05.12.01, Pregão nº 51201/2022.

*cb*



Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade  
Caucaia/CE - CEP: 61603-005  
Telefone: (85) 3342.0545